
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE RESIDENTES DO  

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 

 

EDITAL Nº 02/2023 – SÃO BORJA  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO BORJA, responsável pelo 

processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 

com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE: 

 

 

Homologar as Inscrições para o Concurso de Residente das Promotorias de Justiça de São Borja: 

 

 
Nome do candidato  Nº da inscrição 

Flavia Mattos Dutra 1 

Bruna Cardoso Goulart 2 

Bethânia de Cássia Gay Klein  3 

Maria Eduarda Ferrão Rodrigues 4 

Pâmela Kener Silva 5 

Lawrence Luraschi da Cruz  6 

Jonas Costa de Oliveira 7 

Viviane Rodrigues Machado  8 

Mariane Oliveira Viana 9 

Andressa Carvalho Martins  10 

 

 

 

 

São Borja, 11 de julho de 2023. 

Dr. Valmor Júnior Cella Piazza, 

Promotor de Justiça e Diretor das Promotorias de Justiça de São Borja, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

Procedimento 01526.000.382/2023  –  Evento 0002  –  Página 3


